ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

УКАЗ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О включении ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ
«АВТОТРАНСПОРТНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ СОВЕТАМИНИСТРОВ» в
состав ГОСУДАРСТВЕННОЙ КОРПОРАЦИИ ПО РАЗРАБОТКЕ И
РЕАЛИЗАЦИИ СОВРЕМЕННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ «ДОНЕЦКИЕ

ТЕХНОЛОГИИ» путем реорганизации (присоединения)

Руководствуясь статьями 59, 60 Конституции Донецкой Народной
Республики, в соответствии с Положением о государственных корпорациях,
утвержденным Указом Главы Донецкой Народной Республики от 11 февраля
2019 года№ 50,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

ГОСУДАРСТВЕННОЕ
«АВТОТРАНСПОРТНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ СОВЕТА
(идентификационный код 51018010) в состав ГОСУДАРСТВЕННОЙ
КОРПОРАЦИИ ПО РАЗРАБОТКЕ И РЕАЛИЗАЦИИ СОВРЕМЕННЫХ
ТЕХНОЛОГИЙ «ДОНЕЦКИЕ ТЕХНОЛОГИИ» (идентификационный код
51019915) путем реорганизации (присоединения).

1. Включить ПРЕДПРИЯТИЕ
МИНИСТРОВ»

2. Аппарату Правительства Донецкой Народной Республики:
2.1. Создать и определить местонахождение комиссии по реорганизации

ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «АВТОТРАНСПОРТНОЕ
ПРЕДПРИЯТИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ» путем присоединения к
ГОСУДАРСТВЕННОЙ КОРПОРАЦИИ ПО РАЗРАБОТКЕ И РЕАЛИЗАЦИИ
СОВРЕМЕННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ «ДОНЕЦКИЕ ТЕХНОЛОГИИ» (далее -
комиссия).

2.2. Включить в состав комиссии представителей ГОСУДАРСТВЕННОЙ
КОРПОРАЦИИ ПО РАЗРАБОТКЕ И РЕАЛИЗАЦИИ СОВРЕМЕННЫХ
ТЕХНОЛОГИЙ «ДОНЕЦКИЕ ТЕХНОЛОГИИ».

2.3. Осуществить другие мероприятия, связанные с включением
ПРЕДПРИЯТИЯ «АВТОТРАНСПОРТНОЕГОСУДАРСТВЕННОГО

ПРЕДПРИЯТИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ» в состав ГОСУДАРСТВЕННОЙ

КОРПОРАЦИИ ПО РАЗРАБОТКЕ И РЕАЛИЗАЦИИ СОВРЕМЕННЫХ
ТЕХНОЛОГИЙ «ДОНЕЦКИЕ ТЕХНОЛОГИИ»
(присоединения).

3. ГОСУДАРСТВЕННОЙ КОРПОРАЦИИ ПО РАЗРАБОТКЕ И
РЕАЛИЗАЦИИ СОВРЕМЕННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ «ДОНЕЦКИЕ
ТЕХНОЛОГИИ»:

3.1. Направить в Аппарат Правительства Донецкой Народной Республики
информацию о представителях ГОСУДАРСТВЕННОЙ КОРПОРАЦИИ ПО
РАЗРАБОТКЕ И РЕАЛИЗАЦИИ СОВРЕМЕННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ
«ДОНЕЦКИЕ ТЕХНОЛОГИИ» для формирования состава комиссии.

3.2. Осуществить другие мероприятия, связанные с включением
ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «АВТОТРАНСПОРТНОЕ
ПРЕДПРИЯТИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ» в состав ГОСУДАРСТВЕННОЙ
КОРПОРАЦИИ ПО РАЗРАБОТКЕ И РЕАЛИЗАЦИИ СОВРЕМЕННЫХ
ТЕХНОЛОГИЙ «ДОНЕЦКИЕ ТЕХНОЛОГИИ» путем реорганизации
(присоединения).

путем реорганизации

ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОРПОРАЦИЯ ПО
РЕАЛИЗАЦИИ СОВРЕМЕННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ

«ДОНЕЦКИЕ ТЕХНОЛОГИИ» является правопреемником всех прав и
ГОСУДАРСТВЕННОГО

«АВТОТРАНСПОРТНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ».

4. Установить, что
РАЗРАБОТКЕ И

ПРЕДПРИЯТИЯобязанностей

5. Установить срок для предъявления требований кредиторами - два
месяца со дня объявления о включении
ПРЕДПРИЯТИЯ «АВТОТРАНСПОРТНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ СОВЕТА
МИНИСТРОВ» в состав ГОСУДАРСТВЕННОЙ КОРПОРАЦИИ ПО
РАЗРАБОТКЕ И РЕАЛИЗАЦИИ СОВРЕМЕННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ
«ДОНЕЦКИЕ ТЕХНОЛОГИИ» путем реорганизации (присоединения).

6. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

ГОСУДАРСТВЕННОГО

4 N°Глава
I IшДонецкой Народной Республики!х

О

Д.В. Пушилин
d!

л

г . Донецк

2020 года